VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 8980/VPCP-CN
V/v Đề xuất xây dựng Chiến lược phát triển ngành xe nhiên liệu sạch tại Việt Nam
	Hà Nội, ngày 08 tháng 12 năm 2021

Kính gửi: Đồng chí Bộ trưởng Bộ Công Thương.
Hiệp hội Doanh nghiệp cơ khí Việt Nam có văn bản số 91-2021/VAMI ngày 01 tháng 12 năm 2021 gửi Thủ tướng Chính phủ đề xuất về chiến lược phát triển ngành xe nhiên liệu sạch để thu hút đầu tư nước ngoài tiến tới xuất khẩu trong 5 năm tới tại Việt Nam. Về vấn đề này, Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính có ý kiến chỉ đạo như sau:
Bộ trưởng Bộ Công Thương chủ trì, phối hợp với các bộ, cơ quan liên quan nghiên cứu, xử lý các kiến nghị của Hiệp hội Doanh nghiệp cơ khí Việt Nam tại văn bản nêu trên (bản chụp văn bản kèm theo); báo cáo Thủ tướng Chính phủ kết quả thực hiện trước ngày 10 tháng 12 năm 2021.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ trưởng Bộ Công Thương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Lê Văn Thành (để b/c);
- Hiệp hội Doanh nghiệp cơ khí Việt Nam;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Cao Lục, Trợ lý TTg,
Cổng TTĐTCP, Các Vụ: KGVX, NN, TH;
- Lưu: VT, CN (2). Tm
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục